L- iVizideÍ3,co

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2905001/2019

TIPO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global

DATA: 07/08/2019 (Abertura da Sessão)
HORA: 08h00mín (Oito Horas) horário local.

DATA DA 2" SESSÃO: 14/08/2019
HORA: 09h00mln (Nove Horas) horário local.

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 015/2019

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATÓRIO DA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 015/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de sistema de abastecimento
de água no Povoado Jaboti zona rural do município de Trizidela do Vale/MA, conforme Contrato
de Repasse n® 855649/2017/MMA/CAIXA.

Ao décimo quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min (nove
horas), na saia de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale - MA, designada pela Portaria n° 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Francilene Nunes França de
Santana (Secretária da CPL) e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), juntamente com o Sr®
Fábio de Sousa Sampaio - RNP: 060906107-0 (Engenheiro Civil do Município), com a finalidade
de dar continuidade no processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 015/2019,
objetivando a Contratação de empresa especializada para construção de sistema de
abastecimento de água no Povoado Jaboti zona rural do município de Trizidela do Vale/MA,
conforme Contrato de Repasse n® 855649/2017/MMA/CAIXA. O Presidente iniciou a sessão
informando que nenhum representante da empresa participante compareceu nesta segunda
sessão, mesmo assim foi dado continuidade no presente certame, a Comissão de Licitação
comunicou que a sessão havia sido suspensa para análise e autenticações dos Documentos de
Habilitação, feito isso, a comissão informa ainda que todos os documentos de habilitação foram
analisados e as certidões via Internet foram autenticados, no entanto, apresentamos o resultado
da fase de habilitação, conforme segue:

EMPRESA HABILITADA:

S T CONSTRUTORA & LOCAÇAO DE MAQUINAS - LTDA, inscrita no CNPJ sob n®
38.130.888/0001-60.

A sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 "Proposta de Preços", tendo o
seu conteúdo sido lido e colocado à disposição da comissão para rubrica e análise. Após análise,
exame e julgamento da proposta de preços, a Comissão de Licitação juntamente com o
Engenheiro Civil do Município decide classificar a proposta de preços da empresa S T
CONSTRUTORA & LOCAÇAO DE MAQUINAS - LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
38.130.886/0001-60, por cumprir com as exigências, conforme o subitem 5.3 do edital. Face ao
exposto, esta comissão achou por bem dar parecer favorável e considerar vencedora do certame
a empresa S T CONSTRUTORA & LOCAÇÃO DE MAQUINAS - LTDA, inscrita no CNPJ sob
n® 38.130.886/0001-60, por apresentar proposta vantajosa para a Administração, estando os

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 2

rizideiaxio Vyjw
í7«d//20 f

ESTADO DO MARAN HAO ^ I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

preços compatíveis com o praticado em mercado, atendendo assim, a todos os requisitos exigidos
no edital, sendo verificado a inexistência de preços excessivos e inexequiveis.

DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO:

EMPRESA: S T CONSTRUTORA & LOCAÇÃO DE MAQUINAS - LTDA
CNPJ: 38.130.886/0001-60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 241.615,75 (Duzentos e Quarenta e Um Mil, Seiscentos e
Quinze Reais e Setenta e Cinco Centavos).

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 14 de agosto de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

ENG° CIVIL FÁBIO DE SOUSA SAMPAIO

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 2